Министерство строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Республики Тыва

(наименование организации)

Форма по ОКУД

по ОКПО

Код
030101

Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ -ЛГ:̂  oj. DP. с

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Республики Тыва на 2018 - 2020 гг.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
25.12.2008 г. № 273-ФЭ "О противодействии коррупции" и Законом
Республики Тыва от 07.07.2008 г. № 856 ВХ-2 "О мерах по противодействию
коррупции в Республике Тыва" ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию
коррупции Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Республики Тыва на 2018 - 2020 гг.

2. Отделу организационного и документационного обеспечения и
контроля Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Республики Тыва (Сагаачы Ч.М.) ознакомить с настоящим приказом
ответственных лиц.

3. Признать утратившим силу Приказ от 18 декабря 2017 г. №243-од
«Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Республики Тыва на 2017 - 2018 гг.»

4. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Республики Тыва в информационно-телекоммуникационных сети
"Интернет".

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Е.Ю. Овсянников

Утвержден
приказом Минстроя Республики Тыва
от «02» о£ 2018 года № -0д

План
мероприятий по противодействию коррупции

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Республики Тыва на 2018 - 2020 гг.

№
п/п

Наименования мероприятия Ответственные
исполнители

Срок исполнения

I. Совершенствование системы запретов, ограничений и требований,
установленных в целях противодействия коррупции

1. Проведение социологических
исследований на основании
методики, утвержденной
Правительством Российской
Федерации

отдел правового и
кадрового
обеспечения

ежегодно, до 1
декабря

2. Повышение эффективности
деятельности должностных лиц по
профилактике коррупционных и
иных правонарушений;

отдел правового и
кадрового
обеспечения

ежегодно, до 15
января

3. Организация рассмотрение отчета о
выполнении плана
противодействия коррупции в
Министерстве строительства и
жилищно-коммунального хозяйства
Республики Тыва и его
размещение в информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте
Республики Тыва в разделе
«Противодействие коррупции»;

отдел
организационного
и
документационного
обеспечения и
контроля

ежегодно, до 1
февраля

II. Обеспечение единообразного применения законодательства Российской
Федерации о противодействии коррупции в целях повышения эффективности

механизмов предотвращения и урегулирования конфликта интересов
4. Усиление контроля за соблюдением

лицами, замещающими должности
государственной гражданской
службы Республики Тыва
требований законодательства
Российской Федерации о
противодействии коррупции,
касающихся предотвращения и
урегулирования конфликта

отдел правового и
кадрового
обеспечения

постоянно

интересов, в том числе за
привлечением таких лиц к
ответственности в случае их
несоблюдения;

5. Проверка личных дел лиц,
замещающих должности
государственной гражданской
службы Республики Тыва, в том
числе по контролю за
актуализацией сведений,
содержащихся в анкетах,
представляемых при назначении на
указанные должности и
поступлении на такую службу, об
их родственниках и свойственниках
в целях выявления возможного
конфликта интересов;

отдел правового и
кадрового
обеспечения

ежегодно, до 1
декабря

Итоговая проверка
до 1 сентября 2020

г.

III. Совершенствование порядка осуществления контроля за расходами и
механизма обращения в доход Российской Федерации имущества, в отношении

которого не представлено сведений, подтверждающих его приобретение на
законные доходы. Обеспечение полноты и прозрачности представляемых сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

б. Введение требования об
использовании специального
программного обеспечения
«Справки БК» всеми лицами,
претендующими на замещение
должностей или замещающими
должности, осуществление
полномочий по которым влечет за
собой обязанность представлять
сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера, о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах
имущественного характера своих
супругов и несовершеннолетних
детей, при заполнении справок о
доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера;

отдел правового и
кадрового
обеспечения

1 января 2019 г.

IV. Повышение эффективности просветительских, образовательных и иных
мероприятий, направленных на формирование антикоррупционного поведения

государственных и муниципальных служащих, популяризацию в обществе
антикоррупционных стандартов и развитие общественного правосознания

7. Разработка и утверждение
комплекса мероприятий,
направленных на качественное
повышение эффективности
деятельности пресс-службы
Министерства по
информированию общественности
о результатах работы должностных
лиц по профилактике
коррупционных и иных нарушений;

отдел правового и
кадрового
обеспечения, отдел
организационного
и
документационного
обеспечения и
контроля

до 1 апреля 2019 г.

8. Ежегодное повышение
квалификации государственных
гражданских служащих Республики
Тыва, в должностные обязанности
которых входит участие в
противодействии коррупции.
Доклад о результатах исполнения
настоящего подпункта
представлять;

отдел правового и
кадрового
обеспечения

ежегодно, до 1
марта

9. Обучение государственных
гражданских служащих Республики
Тыва, впервые поступивших на
государственную службу для
замещения должностей,
включенных в перечни должностей,
установленные нормативными
правовыми актами, по
образовательным программам в
области противодействия
коррупции.

отдел правового и
кадрового
обеспечения

по отдельному
плану